
UCHWAŁA NR LIX/470/2022 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 24 lutego 2022 r. 

  

w sprawie wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim  

    

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 

i 1834) oraz § 38 ust. 1 litera a i b Statutu Gminy Miasto Świnoujście Dz. Urz. Woj.  Zachodniopomorskiego  

z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223) Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

  

§ 1. Rada Miasta Świnoujście wyraża solidarność z Narodem Ukraińskim w obliczu wojennego ataku 

Federacji Rosyjskiej na niepodległe Państwo Ukraińskie i stanowczo potępia działania rosyjskie polegające na 

bezprawnej agresji, łamaniu prawa międzynarodowego oraz naruszaniu integralności terytorialnej naszego 

wschodniego sąsiada. 

§ 2. Rada Miasta Świnoujście deklaruje udzielenie przez władze Miasta stosownej pomocy humanitarnej, 

prawnej i psychologicznej, zarówno mieszkańcom Świnoujścia narodowości ukraińskiej, jak i pracownikom 

narodowości ukraińskiej przebywającym w Świnoujściu oraz uchodźcom wojennym, w przypadku rozlokowania 

ich w naszym mieście. 

   

§ 3. W tych trudnych chwilach Rada Miasta całym sercem stoi po stronie Narodu Ukraińskiego,  

w szczególny sposób nasze myśli i wyrazy wsparcia kierujemy do Miasta Truskawiec, z którym samorząd 

Świnoujścia nawiązał współpracę.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 642C6151-9803-452A-991C-3388C1048168. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 24 lutego 2022 roku Federacja Rosyjska zaatakowała  zbrojnie naszego sąsiada – niepodległe 

Państwo Ukraińskie. Liczna społeczność ukraińska przebywająca w Świnoujściu w obliczu wojny prowadzonej  

na terytorium ich kraju potrzebuje naszego wsparcia oraz zapewnienia o solidarności i gotowości zarówno władz 

miasta jak i mieszkańców Świnoujścia do niesienia odpowiedniej pomocy.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta deklaruje jak postanowiono w uchwale.  

 

Id: 642C6151-9803-452A-991C-3388C1048168. Podpisany Strona 2


